REQUERIMENTO

Cht 'Jr/d/n/e/L.0

(Oda/ L crzet)
li III  III III 111111 111

t .

II I
Protocolo Geral n° 2518/2019

Data: 10/06/2019 Horário: 13:05
Legislativo - REQ 473/2019

Gamara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre a Feira do Bordado 2019.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) A diminuição do valor do passaporte da Feira do Bordado 2019 em quase
50%, se deu por conta das reclamações publicadas em redes sociais em relação aos shows deste
ano, ou se deu por falta de cálculos referentes aos shows? Se não, qual foi o motivo para que
houvesse a redução?

2) Por que a Prefeitura Municipal não disponibiliza portão aberto ao público
nos shows?

JUSTIFICATIVA: Todo ano a reclamação é sempre a mesma e a população anseia em
entrar gratuitamente na Feira para poderem assistir aos shows.

Sendo assim, solicito as informações para saber por quais motivos a Prefeitura
Municipal não libera os portões para entrada franca.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo-, 10 ce.,15juftl-ro—d 2019.

•

MATHEU • RREIRO
ador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1